#### 2. *De Episcoporum potestate*

Determinentur rationes:

a) Episcopos inter et SS. Curiae Romanae Congregationes. Videatur quaenam facultates pro dioeceseon regimine Episcopis stabiliter tribui possint.

b) Episcopos inter et parochos. Institutum inamovibilitatis parochorum recognoscatur ita ut Episcopis, pro bono animarum, maior tribuatur agendi facultas.

c) Episcopos inter et Religiosos. Exemptionis privilegio servato, curetur ut Religiosi magis, sub Episcoporum moderamine, in apostolatus opera incumbant et amplior cooperatio vigeat inter clerum dioecesanum et religiosos.

#### 3. *Praecipuae de animarum cura quaestiones*

Maxime hodiernis necessitatibus attendatur. Praeter ceteras, haec quoque perpendatur quaestio: de opportunitate instituendi in urbibus, frequentibus populo, paroecias personales quae dicuntur.

#### 4. *De emigrantibus*

Media apta expendantur, quae emigrantibus auxilium praestent ad fidem moresque integre servandos.

COMMISSIO DE DISCIPLINA  
CLERI ET POPULI CHRISTIANI

1. *De distributione cleri*

Rationes assignentur, quae clero aptius distribuendo faveant.

2. *De inamovibilitate parochorum*

Hoc institutum videatur cum Commissione de Episcopis et de dioeceseon regimine.

3. *De habitu clericali*

An et quomodo, iuxta diversas regiones, sit immutandus.

4. *De praeceptis ecclesiasticis*

Examine subiciatur, ut nostris diebus magis aptetur, lex de die festivo, de ieiunio et abstinentia, de confessione et communione paschali.

5. *De catechetica institutione*

a) Novus edatur catechismus, praecipua etiam continens elementa S. Liturgiae, Historiae ecclesiasticae, necnon doctrinae socialis.

b) Catechesi pro adultis novum incrementum afferatur.

6. *De beneficiis ecclesiasticis*

An, quatenus et quibus criteriis institutum beneficiale immutandum sit.

7. *De confraternitatibus*

Earum conformatio et statuta ita recognoscantur ut hodiernis necessitatibus efficacius atque aptius respondeant.

COMMISSIO DE RELIGIOSIS

1. *De vita religiosa renovanda*

a) Constitutiones, « Directoria », « Consuetudinaria » nostris temporibus melius aptentur.

b) Media suggerantur ad incrementum institutionis religiosae Monialium et Sororum.

c) Novitiorum institutio nostris temporibus aptetur novoque incremento augeatur.

d) Spiritus religiosus firmetur atque disciplina praesertim in parvis communitatibus foveatur.

### 2. *De unione vel foederatione Institutorum religiosorum*

a) Ad unitatem reducantur vel saltem in confoederationem copulentur familiae religiosae unius eiusdemque Instituti.

b) In confoederationem uniantur Instituta Religiosa, quae fines eosdem vel similes persequuntur.

### 3. *De privilegio exemptionis*

Normae determinantur, quae Religiosos magis immitti sinant in apostolatus opera, sub Episcoporum regimine.

(Institutum exemptionis videatur una cum Commissione de Episcopis et dioeceseon regimine).

### 4. *De habitu religioso*

Habitus religiosus, sive virorum, sive mulierum, sit decens, simplex ac modestus, at temporum ac locorum adiunctis necnon necessitatibus ministerii accommodatus.

## COMMISSIO DE SACRAMENTIS

### 1. *De confirmatione*

Casus determinantur, in quibus facultas administrandi hoc sacramentum concedatur sacerdotibus, qui sacro ministerio incumbant.

### 2. *De poenitentia*

Casus determinantur, in quibus extendere expediat iurisdictionem ad confessiones sacramentales audiendas.

De peccatis reservatis quaestio perpendatur.

### 3. *De ordine*

Disceptetur an et quomodo expediat veterem praxim instaurare quoad ordines minores et diaconatum.

De aetate, qua ordines maiores conferendi sint, et de interstitiis producendis.

### 4. *De matrimonio*

An et quomodo impedimentorum numerus minuendus sit et processus matrimonialis ad expeditiorem formam reducendus.

5. *De sacerdotibus qui defecerunt*

Sacerdotum, qui defecerunt, infelix vita expendatur et, quod fieri potest, aeternae ipsorum saluti consulatur.

COMMISSIO DE SACRA LITURGIA

1. *De calendario recognoscendo*

Apta criteria hac de re proponantur.

2. *De Missa*

Rationes edantur de textibus et rubricis recognoscendis.

3. *De Sacris Ritibus*

De reducendis ad simpliciore formam Missa Pontificali, ecclesiae consecratione, campanarum benedictione etc.

4. *De Sacramentis*

Baptismi, confirmationis, extremae unctionis, matrimonii ritus ita recognoscantur, ut magis significant ea quae efficiunt.

5. *De Breviario*

Aptetur Breviarium sacri ministerii necnon spiritualibus cleri necessitatibus.

6. *De lingua liturgica*

Diligenter perpendatur an expediat linguam vulgarem in quibusdam Missae et Sacramentorum administrationis partibus permittere.

7. *De vestibus liturgicis ad simpliciore formam reducendis*

COMMISSIO DE STUDIIS ET SEMINARIIS

1. *De vocationibus ecclesiasticis*

De vocationis ecclesiasticae natura.

Rationes assignentur ad vocationes ecclesiasticas in pueris et adolescentibus fovendas.

## 2. De studiis

Studiorum ratio seminariorum cuiusvis gradus et ordinis recognoscatur. Praesertim attendatur ad integritatem doctrinae tradendae pleno cum obsequio erga Ecclesiae Magisterium et ad rationem docendi S. Scripturam.

## 3. De disciplina

Praecipuis de hac re erroribus reiectis, qui speciosis nominibus et rationibus «autonomiam» quandam proclamant, aptiores ad clericos instituendos modi, iuxta Ecclesiae doctrinam, determinentur.

## 4. Institutio spiritualis

Spiritualis clericorum institutio iuxta temporum necessitates augeatur.

## 5. Institutio pastoralis

Theologiae pastoralis studium foveatur una cum aptis et crebrioribus exercitationibus practicis.

## 6. De scholis catholicis

Huiusmodi argumentum ex integro pertractetur:

- a) de iure Ecclesiae scholas erigendi cuiusvis gradus et ordinis;
- b) de iure parentum eligendi scholas pro filiis;
- c) de officio Reipublicae sumptus ad rem necessarios suppeditandi.

In huiusmodi scholis alumnorum institutio sive religiosa sive scientifica enixe curetur.

## COMMISSIO DE ECCLESIIS ORIENTALIBUS

Commissio examini subiicere potest quaestiones:

- a) de transitu ad alium ritum;
- b) de communicatione in sacris cum christianis orientalibus non catholicis;
- c) de modo reconciliandi Orientales dissidentes;
- d) insuper praecipuas quaestiones disciplinares, quae pro ceteris Commissionibus indicatae sunt, relate tamen ad Ecclesias Orientales.

## COMMISSIO DE MISSIONIBUS

### 1. De debito missionali

Determinentur et promoveantur illa opera, quibus catholici «debiti missionalis» pressius conscii evadant, illudque fidelius adimpleant.

## 2. *De vocationibus missionariis*

Normae aptiores edantur ad promovendas fovendasque vocationes missionarias.

## 3. *De missionariis*

a) Missionariorum institutio spiritualis et scientifica augeatur: atque « universalitatis spiritus » quam maxime foveatur.

b) Missionariorum, qui ad diversas familias pertinent, labores in ordinem, pro maiore animarum bono, disponantur.

## 4. *De clero indigena*

Quibus bonis rationibus clerus indigena augeri possit.

Quorsum in rem catholicam inducantur ea quae ex civili singulorum populorum cultu bona acceptandaque videantur.

Traditiones gentium, quae fidei moribusque catholicis non adversantur, quo obsequio excipiendae sint.

## 5. *De rationibus inter dioeceses et missiones*

Modis rationibusque studeatur, quibus dioeceses, clero opibusque ditiores, missionibus aequius subveniant.

# COMMISSIO DE APOSTOLATU LAICORUM

## 1. *De apostolatu laicorum*

a) Ambitus et fines determinantur huius apostolatus: nec non erga Sacram Hierarchiam subiectio.

b) Quibus aptioribus rationibus apostolatus laicorum hodiernis necessitatibus respondeat.

## 2. *De actione catholica*